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Kantonale Denkmalpflege Zürich 

 
 
Abteilungsleitung 

Eberschweiler Beat Kantonaler Denkmalpfleger Mo–Fr 043 259 69 05 beat.eberschweiler@bd.zh.ch 
 
Führungsunterstützung und Dienste 

Kienberger Katja Ressortleiterin, Führungsunterst. Mo–Fr 043 259 69 04 katja.kienberger@bd.zh.ch 

Andris Daniela Abteilungsfinanzverantwortliche Mo–Fr vorm. 043 259 69 06 daniela.andris@bd.zh.ch 

Egli Barbara Assistenz Geschäftsleitung Mo, Di, Mi, Fr 043 259 69 03 barbara.egli@bd.zh.ch 

Maier Annika Verwaltungsassistentin Mo–Fr 043 258 85 24 annika.maier@bd.zh.ch 

Schlesinger Myriam Qualitätssicherung Mo–Do 043 259 69 66 myriam.schlesinger@bd.zh.ch 

Schmid Claudia Verwaltungsassistentin Di–Do 043 259 69 02 claudia.schmid@bd.zh.ch 

Winkel Christian Immobilien und Ressourcen Mo–Do 043 259 69 35 christian.winkel@bd.zh.ch 
 

Ressort Dokumentation  
Müller Thomas Ressortleiter Mo–Fr 043 259 69 70 thomas.mueller@bd.zh.ch 

Böhmer Roland stv. RL, wiss. Mitarbeiter Mo, Di, Do, Fr 043 259 69 71 roland.boehmer@bd.zh.ch 

Devanthéry Aude wiss. Mitarbeiterin Mo–Do 043 257 40 55 aude.devanthery@bd.zh.ch 

Gallmann Andreas wiss. Mitarbeiter Mo–Fr 043 259 69 83 andreas.gallmann@bd.zh.ch 

Mecchi Cristina wiss. Mitarbeiterin Mo–Mi 043 259 69 68 cristina.mecchi@bd.zh.ch 

Rohner Leonie Praktikantin Mo, Di, Do, Fr 043 258 74 19 leonie.rohner@bd.zh.ch 

Schmidiger Cyrill wiss. Mitarbeiter Kunstdenkmäler Mo–Fr 043 258 83 41  cyrill.schmidiger@bd.zh.ch 

Waddell Oliver wiss. Mitarbeiter Mo, Di, Do, Fr 043 259 69 74 oliver.waddell@bd.zh.ch 

Wallnöfer Pietro wiss. Mitarbeiter Mo, Mi, Do, Fr 043 259 69 75 pietro.wallnoefer@bd.zh.ch 

Weber Gaby wiss. Mitarbeiterin Mo–Do 043 259 69 76 gaby.weber@bd.zh.ch 

Zwyssig Philipp wiss. Mitarbeiter Kunstdenkmäler Mo–Do 043 259 69 07 philipp.zwyssig@bd.zh.ch 

 

Ressort Inventarisation  
Capol Jan Ressortleiter Mo–Fr 043 259 69 54 jan.capol@bd.zh.ch 

Wyrsch Melanie stv. RL, wiss. Mitarbeiterin Mi–Fr 043 259 69 09 melanie.wyrsch@bd.zh.ch 

Brägger Lea wiss. Mitarbeiterin Mi–Fr 043 259 69 57 lea.braegger@bd.zh.ch 

Giger Selina Praktikantin Di–Fr 043 258 75 73 selina.giger@bd.zh.ch 

Sigg Dominique wiss. Mitarbeiterin Mo–Do 043 259 69 56 dominique.sigg@bd.zh.ch 

Sollberger Raphael wiss. Mitarbeiter Mo–Do 043 259 69 55 raphael.sollberger@bd.zh.ch 

Zenklusen Laetitia wiss. Mitarbeiterin Mo–Do 043 259 69 53 laetitia.zenklusen@bd.zh.ch 

 

Ressort Bauberatung 

Strub Roger 
Ressortleiter, stv. kant. 
Denkmalpfleger 

Mo–Fr 043 259 69 60 roger.strub@bd.zh.ch 

Knörr Lukas 
stv. RL, Bauberater  
Stadt Zürich, 8001/8002 

Mo–Do 043 259 69 78 lukas.knoerr@bd.zh.ch 

Auf der Maur Lukas Bauberater SBB 
Mo–Do (Di 
vormittags) 

043 259 69 84 lukas.aufdermaur@bd.zh.ch 

Barthel André 
Bauberater  
Stadt Zürich, 8003-8055 

Mo–Do 043 259 69 58 andre.barthel@bd.zh.ch 

Barz Christine Bauberaterin Stadt Winterthur Mo–Do 043 259 69 67 christine.barz@bd.zh.ch 

Flückiger Anna 
Bauberaterin Walche Zürich 
(eZV) 

Mo, Mi 043 257 40 73 anna.flueckiger@bd.zh.ch 

Gilgen Hansjörg Bauberater West Mo–Fr 043 259 69 63 hansjoerg.gilgen@bd.zh.ch 

Held Maja Bauberaterin Mitte West Mo–Mi 043 259 69 64 maja.held@bd.zh.ch 

Hatziapostolu Eleni Junior-Bauberaterin Mo–Fr 043 257 40 05 eleni.hatziapostolu@bd.zh.ch 

Jüngling Isabel Bauberaterin Südost Mo, Di, Do, Fr 043 259 69 81 isabel.juengling@bd.zh.ch 
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König Nadja Bauberaterin See Mo–Do 043 259 69 28 nadja.koenig@bd.zh.ch 

Kosak Martin Junior-Bauberater Mo–Fr 043 259 69 85 martin.kosak@bd.zh.ch 

Kuchta-Schrader 
Catrin 

Junior-Bauberaterin Mo–Do 043 257 40 02 catrin.kuchta.schrader@bd.zh.ch 

Raffainer Corsin 
Bauberater  
Stadt Winterthur, Siedlungen 

Mi, Do 043 258 79 61 corsin.raffainer@bd.zh.ch 

Thommen Benjamin Bauberater Nord Mo–Do 043 259 69 82 benjamin.thommen@bd.zh.ch 

Urban Emmanuelle Bauberaterin Mitte Ost Mo, Di, Do 043 259 69 77 emmanuelle.urban@bd.zh.ch 

 
 
 
  


